
ŽIVOTOPIS – PANÍ MARIE SULÍKOVÁ

Marie Sulíková, o níž bude v následujícím textu řeč, se narodila 31. března
1934 v Praze. Dalo by se říci, že téměř celý svůj život prožívala v Lahovičkách,
nýbrž i v dnešních dobách zde bydlí ve stále stejném domě. Když Mariin věk
ještě nepřekračoval ani patnáct let, prožila tolik krásných i ošklivých zážitků, až
vám zůstávají při poslechu jejích historek ústa otevřená údivem. Uvedu přiklad
jedné té méně hezké, dle mých slov až tragické a to právě té, kdy Marii
v dětství zemřel, respektive byl zastřelen, přítel Láďa, který za svou nevšední
odvahu zaplatil životem, kdy sbíral vystřílené patrony. Do škatulky těch
krásných zážitků nesmím zapomenout zařadit zážitek, kdy do Lahoviček přijel
německý cirkus Apolo. Nejen, že měla Marie téměř celý cirkus za domem, ale
ona si s přáteli dokonce mohla každý den chodit chovat i zvířata, jako byli
například velbloudi, pštrosi, šakali, koně, medvědi nebo třeba tygři.

Marie Sulíková později studovala na gymnáziu a po jeho dokončení i na
Vysoké škole pedagogické. Svou učitelskou kariéru zahájila ihned po ukončení
studia. Dalo by se říci, že vyučovala téměř na všech školách ve středočeském
kraji - v Radotíně, Davli, Štěchovicích, Hradišťku a v okolí. V samotné
Zbraslavi ovšem neučila.

Je nutno podotknout, že měla paní Sulíková i nejlepší kamarádku, se kterou je
v kontaktu do teď. Ona kamarádka ale bohužel oslepla, a tak jediné, jak si
spolu ještě mohou povídat, je komunikace telefonem či formou dopisů. Paní
Sulíková se zmínila, že její kamarádka prý chce, aby jí ostatní její dopisy četli
klidně i několikrát denně, aby si mohla oživit nynější dění a vzpomínky
z minulosti.

Marie Sulíková nadále žije v Lahovičkách a když má volnou chvilku, při
pohledu z oken vzpomíná na doby, kdy v tytéž místech prožívala své mládí,
dobu dospělosti a nynějšek zároveň.


